



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO

*Recibi. Contrato original.  
Teresa I. Garcia  
8/08/2013*

22.09.13

CONTRATO DE TRABAJO  
**GRANDE**

FECHA DE SUSCRIPCIÓN			CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y/O SERVICIOS		NÚMERO DE CONTRATO
DÍA 08	MES 08	AÑO 2013			SSC/DGAS/DGAL/046/2013
<b>DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR</b>					
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: PERSONA FISICA "TERESA IRMA GARCIA CABRERA"					
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA CONSTITUCIÓN DE LA PERSONA MORAL COLECTIVA: Persona Física con Actividad Empresarial.					
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: GACT640309T86		CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN: GACT640309MDFRBR13		NACIONALIDAD: Mexicana.	
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): Privada Ignacio Zaragoza No. 25 Santa María Atarasquillo, Lerma Estado de México C.P. 52044					
DOMICILIO EN EL ESTADO DE MÉXICO (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL Y LOCALIDAD): Privada Ignacio Zaragoza No. 25 Santa María Atarasquillo, Lerma Estado de México C.P. 52044					
TELÉFONO: (728) 2852391		TELÉFAX:		CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL): representaciones.garcia@hotmail.com	
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: C. MARIA TERESA MANZANO MARTINEZ					
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN: Escritura Pública Número 6,231 (Seis mil doscientos treinta y uno), volumen 239 (Doscientos treinta y nueve), de fecha treinta de Julio del año dos mil doce, pasada ante la fe del Licenciado Alejandro Caballero Gastélum, Notario Público Número 150 (Ciento cincuenta), con residencia en Lerma Estado de México.					
<b>DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN</b>					
GIRO COMERCIAL: 2941 REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO.			SUBGIRO COMERCIAL: 2941A ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO.		
UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCION DE SERVICIOS GENERALES Y APOYO LOGISTICO, DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA.					
NÚMERO DE REQUISICIÓN: SSC/SRM/DAS/098/2013	PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO: Adjudicación Directa AD/SSC/DGAS/032/2013	LEGISLACIÓN APLICADA (ESTATAL O FEDERAL): Estatal.	ACUERDO O DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN (NÚMERO Y FECHA): AD/SSC/DGAS/CAD/032/2013 del 17 de Julio del Dos Mil Trece.		
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): Corriente.	ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTES): Estatal.	PARTIDA PRESUPUESTAL: Oficio número 226072000/DF/722/2013 de fecha 24 de Abril de 2013, Partida 2941.			
<b>ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN</b>					
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN: "REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO."					
PLAZO DE ENTREGA: de los 10 días hábiles a partir de la suscripción del contrato, en un horario de 09:00 a 17:00 horas.					
LUGAR DE ENTREGA: Dirección General de la Secretaría de Seguridad Ciudadana ubicado en Av. México No. 48 Barrio La Concepción, San Mateo Atenco, Estado de México.					
IMPORTE TOTAL DE LA ADQUISICIÓN: \$ 486,951.00 (Cuatrocientos ochenta y seis mil novecientos cincuenta y un pesos 00/100 M.N.) incluye el Impuesto al Valor Agregado.					
FORMA DE PAGO: El pago será dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, no aplicara el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.					
PLAZO DEL PAGO: El pago será dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, no aplicara el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.					
ANTICIPO: No hay anticipo, por lo que queda sin efectos la cláusula Quinta contenida en el reverso del presente contrato.					
AJUSTE DE PRECIOS: Los precios son fijos durante la vigencia del contrato, por lo que queda sin efecto la cláusula Sexta contenida en el reverso de presente contrato.					
GARANTÍA DE CALIDAD DE LA ADQUISICIÓN (ARTÍCULO 70): El Proveedor garantizará la calidad de los bienes y/o servicios, comprometiéndose a cumplir estrictamente con las condiciones establecidas en el presente contrato y sus anexos correspondientes.					
GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO (TIPO E IMPORTE): El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los diez días hábiles posteriores a la suscripción del contrato a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía de cumplimiento del presente contrato, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 48,695.10 (Cuarenta y ocho mil seiscientos noventa y cinco pesos 10/100 M.N.), con vigencia de un año.					
GARANTÍA CONTRA DEFECTOS O VICIOS OCULTOS: El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los cinco días naturales posteriores a la entrega total de los bienes, a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía contra defectos o vicios ocultos, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 48,695.10 (Cuarenta y ocho mil seiscientos noventa y cinco pesos 10/100 M.N.), con vigencia de un año.					
PENAS CONVENCIONALES (INCUMPLIMIENTO Y RESCISIÓN): Las referidas al reverso del presente contrato.					
<b>ANEXOS DEL CONTRATO</b>					
ANEXO UNO: DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS.					
<b>OBSERVACIONES</b>					
Queda sin efectos la cláusula tercera del contenido al reverso del presente contrato, por no tratarse de un contrato abierto. Queda sin efectos el párrafo segundo de la cláusula octava del contenido al reverso del presente contrato.					
<b>VALIDACIÓN DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)</b>					
POR EL CONTRATANTE			POR EL PROVEEDOR		
 L.C.P. EDGAR RICARDO SIERRA VARELA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA.			 TERESA I. GARCIA C. MARIA TERESA MANZANO MARTINEZ REPRESENTANTE LEGAL.		

SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA  
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES



## ANEXO UNO

NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACIÓN	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO (IVA INCLUIDO)	
					UNITARIO	TOTAL
1	7802	<b>MULTICONTACTOS</b> Multicontactos (caja) múltiple; 6 entradas; con led indicador, cable de 2 mts.	PIEZA	10	\$308.95	\$3,089.50
2	2679	<b>MEMORIA</b> DDR 3 HIPERX A 1375 MHZ	PIEZA	36	\$454.00	\$16,344.00
3	13275	<b>MEMORIA</b> PC 2100 DDR DE 512 MB	PIEZA	10	\$249.00	\$2,490.00
4	7793	<b>TARJETA</b> de red 10 base-t/100base-tx; conector rj45; bus de 32 bits; 33 mhz pci; drivers compatibles con linux 2.4.2.2; windows px; xp; nt; me; novellnetwar	PIEZA	20	\$385.40	\$7,708.00
5	16263	<b>TECLADO</b> Teclado genérico conector ps/2; botones multimedia; tecla de administración de energía, drivers compatible con windows, 9x; nt; xp; me; 2000."	PIEZA	30	\$244.00	\$7,320.00
6	16262	<b>MOUSE</b> Mouse genérico net scroll 3d roller; conector ps/2; drivers compatibles windows 9x; nt; xp; me; 2000."	PIEZA	30	\$156.60	\$4,698.00
7	7796	<b>TARJETA DE VIDEO</b> Tarjeta de video svga; con 8mb; puerto pci; compatible con windows 9x; nt; me; xp; 2000"	PIEZA	20	\$1,397.30	\$27,946.00
8	13289	<b>SWITCH</b> De 24 puertos no administrable con las siguientes características mínimas: -10/100 base tx, -conector rj45, -incluye manuales de corriente eléctrica o cable de alimentación, conforme a las normas de calidad nom-001-scfi-1993 y nom-019-scfi-1998"	PIEZA	15	\$2,850.00	\$42,750.00
9	14653	<b>DISCO DURO EXTERNO</b> Capacidad: 250 GB Interfaz: USB 2.0 de hasta 480 Mbits/s Memoria Caché: 8 MB Formato: NTFS (predeterminado) Sistema Operativo Compatible con Windows 2000 Profesional / XP / Vista / 7, Mac OS X 10.1 - 10.5 Medidas:130.6 x 80.5 x 15.5 mm (La x An x Al) Peso 0.19 kg (Características mínimas o superior)	PIEZA	35	\$1,270.30	\$44,460.50
10	13279	<b>UNIDAD LECTORA DE DVD EXTERNA CON ENTRADA USB DVDROM</b>	PIEZA	35	\$922.10	\$32,273.50
11	7786	<b>UNIDAD LECTOR</b> Unidad lector de cd de 52x	PIEZA	35	\$575.00	\$20,125.00
12	17563	<b>DISCO DURO</b> - de 250 gb id - intel db65al-b3, chipset - intel b65 exp., doporta: - core 17/15/13 de socket 1155, integrado; audio	PIEZA	35	\$1,477.84	\$51,724.40
13	9543	<b>MOUSE</b> mouse óptico USB con las siguientes características: Interfaz USB resolución de 800 dpis 2 botones, botón scroll, conexión alámbrica, largo de cable 1.50m compatible con windows 2000/xp/vista/7, (original y nuevo).	PIEZA	30	\$156.60	\$4,698.00
14	13282	<b>QUEMADOR DVD</b> DVDRW 24 X CON CONEXION ATA	PIEZA	20	\$632.50	\$12,650.00
15	13283	<b>QUEMADOR DVD</b> CON CONEXION ID Y ENTRADA USB Peso 0.19 kg	PIEZA	20	\$747.50	\$14,950.00
16	13284	<b>FUENTE DE PODER</b> PARA COMPUTADORA DE 350 WATSS CON ABANICO DE 12 CMS. PARA UN MEJOR ENFRIAMIENTO.	PIEZA	30	\$401.35	\$12,040.50
17	12436	<b>FUENTE DE PODER</b> - DE 500W - CONCENTRADA SATA	PIEZA	30	\$717.50	\$21,525.00



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO

GOBIERNO DEL ESTADO DE  
MÉXICO  
SECRETARÍA DE  
SEGURIDAD CIUDADANA



GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO  
**en GRANDE**

NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACIÓN	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO (IVA INCLUIDO)	
					UNITARIO	TOTAL
18	12434	<b>TECLADO</b> en español, con botones multimedia, interfaz USB, color negro, compatible con Windows 2000/xp/vista/7	PIEZA	30	\$149.50	\$4,485.00
19	13287	<b>MEMORIA</b> DDR2 512 MHZ, 512 MB"	PIEZA	25	\$373.75	\$9,343.75
20	1111	<b>CONECTOR</b> - Hembra para rj45 - Presentación en bolsa con 50piezas	PIEZA	10	\$647.50	\$6,475.00
21	13294	<b>QUEMADOR DVD</b> Externo con entrada para USB	PIEZA	6	\$2,035.00	\$12,210.00
22	136295	<b>MULTIMETRO</b> Medición de capacidad. Prueba de diodos y transistores. Medición de corriente continua y alterna hasta 10a. Tensión alterna hasta 700v. Tensión continua hasta 1000v. Resistencia hasta 200mΩ. Capacidad hasta 20µf. frecuencia hasta 20mhz Dígitos: 4 ¾."	PIEZA	5	\$11,046.38	\$55,231.90
23	953	<b>ASPIRADORA</b> Sopleteadora p/mtto. de equipo.	PIEZA	2	\$1,400.02	\$2,800.04
24	1345	<b>DISCO DURO</b> - Para laptop - Serial ata 320 gb.	PIEZA	10	\$1,580.04	\$15,800.40
25	11903	<b>FUSOR</b> - Para impresora hp laser jet - Número de parte 2420 - Nuevo y original"	PIEZA	8	\$3,944.30	\$31,554.40
26	13066	<b>FUSOR</b> - Para impresora hp laser jet - Número de parte 4250 - Nuevo y original"	PIEZA	3	\$7,419.37	\$22,258.11
					<b>IMPORTE TOTAL</b>	<b>\$486,951.00</b>

**VALIDACIÓN DEL ANEXO**

POR EL CONTRATANTE

POR EL PROVEEDOR

L.C.P. EDGAR RICARDO SIERRA VARELA <  
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS  
DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA.

C. MARIA TERESA MANZANO MARTINEZ  
REPRESENTANTE LEGAL.